
Hajnowska Orkiestra Dęta OSP uczestniczy w 
festynach kultury Polskiej na Litwie

6 czerwca 2015 roku w miejscowości Kiejdany odbył się XIII Festyn Kultury Polskiej „Znad Issy", organizowany 
przez Stowarzyszenie Polaków Kiejdan, natomiast 07 czerwca br. w miejscowości Poniewież na Placu Wolności 
odbył się II Festiwal Kultury Polskiej. W obu tych uroczystościach wzięła udział Orkiestra Dęta OSP z Hajnówki.

Pobyt orkiestry na Litwie mógł się odbyć dzięki dofinansowaniu wyjazdu przez Urząd Miasta Hajnówka, 
Starostwo Powiatowe, Gminę Hajnówka, Starostę Powiatu Hajnowskiego pana Mirosława Romaniuka oraz opłaty 
poniesione przez każdego uczestnika tej wyprawy. W organizację osobiście zaangażować się musiał dyrygent 
Krzysztof Romaniuk, który to w związku z zaproszeniem wystosowanym przez stronę litewską, przez pół roku 
dopracowywał wszelkie szczegóły wyjazdu. Stwierdzić można, że wyjazd dla muzyków orkiestry, szczególnie dla 
tych najmłodszych, był nagrodą za ich całoroczną ciężką pracę. Jednak i tu, za granicą należało również ciężko 
popracować, dlatego że występy orkiestry jednocześnie stanowiły promocję naszego miasta i regionu. Nawiązką 
ze strony organizatora było zorganizowanie orkiestrze i mażoretkom krótkiego pobytu w Wilnie, w celu poznania 
jego zabytków, w tym m. in. cmentarza na Rossie, Kościoła p/w Św. Piotra i Pawła, Katedry Wileńskiej oraz 
Starego Miasta, a w nim Ostrej Bramy z cudownym obrazem Matki Bożej Miłosierdzia.

W dwudniowej promocji kultury Polskiej na Litwie udział wzięło około 15 zespołów, w tym 3 orkiestry dęte z 
Polski, z miejscowości: Czyżew, Wasilków i Hajnówka. Wspomnieć tu również należy o hajnowskich 
mażoretkach, które dzielnie towarzyszyły orkiestrze na wszystkich koncertach i przemarszach. Program 
występów, a było ich naprawdę dużo, pierwszego dnia zaczynał się już od 08:30 i kończył około godziny 20:00, 
natomiast dnia drugiego trwał od 09:00 do 14:00.

Orkiestra wraz z mażoretkami i opiekunami, nocowała w szkolnej sali gimnastycznej w miejscowości Datnów. 
Każdy dzień rozpoczynał się pobudką o 06:00, a kończył się późnym wieczorem. Udział w mszy św., koncerty, 
parady, śniadania, obiady i kolacje, wszystko to odbywało się w najróżniejszych przewidzianych programem 
miejscach, do których dojazd umożliwiał autokar. Według organizatorów promowanie polskości odbywać się 
miało poprzez muzykę wykonywaną przez polskie zespoły. Orkiestra Dęta OSP z Hajnówki zadanie te wykonała 
w 100%.

Krzysztof Łapiński
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